
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

 
Zápis z 3. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  

     Termín konání: 20. 3. 2024 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823, Praha 9 Horní Počernice  

 

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS) + další hosté: viz prezenční listina 

 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech přítomných včetně jejich pracovní pozice  

1. Velmi stručné představení projektu MAP IV zejména pro nově příchozí přítomným 

realizačním týmem  

 

2. Realizaci praktické ukázky a workshopu členem PS na téma práce s digitálním filmem 

pro moderní výuku 

 

V rámci diskusí vznikl jednoznačně požadavek od členů PS na sdílení dobré praxe názorně i 

v rámci setkání PS a využití expertíz členů PS. V tomto kontextu vznikl nápad člena PS Mgr. 

Jakuba Hromase představit v rámci podpory moderních didaktických forem projekt Jeden svět 

na školách a možností využití dokumentárních filmů a práce s nimi ve výuce v širokém spektru 

témat a věkových skupin. Mgr. Jakub Hromas se ujmul lektorování tematického workshopu 

v rámci setkání PS (obeslány byly všechny MŠ, ZŠ s výzvou k účasti i pro nečleny PS) 

 

Téma workshopu – představení projektu + ukázková hodina na téma Rizika kyberprostoru. 

 

Stručný průběh:  

Přestavení a vtažení účastníků do akce:  

Aktivizace 

Pracovní list/Práce ve skupinách 

Video/reflexe 

Zápis na tabuli/ reflektujeme kdo, co, proč 

Sehrání scénky  

 

Didaktický rozbor hodiny (metodika JSNS.cz) 

Evokace, aktivita, dokument, reflexe, aktivita 

Orientace na portále, registrace, seznámení se strukturou webu + tematické možnosti pro 

vyučující.  

 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Diskuse, zpětná vazba, okamžité nápady přítomných, jak budou využívat nově získané 

zkušenosti.  

 

3. Představení projektu DofE (www.dofe.cz) ke kterému se jako první ZŠ v Horních 

Počernicích v tomto roce přihlásila ZŠ Stoliňská  

 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu je celosvětový program, který funguje ve více než 130 

zemích.  Vzhledem ke komplexnosti a promyšlenosti programu významně rozvíjí potenciál dětí 

a svým způsobem se může jednat také o další krok v rámci moderní didaktiky.  

Program, koncept, důvody a fáze přistoupení ZŠ Stoliňská k projektu představil vedoucí DofE 

v rámci ZŠ Stoliňská Mgr. Jakub Hromas. 

Seznámení s finanční náročností vstupu do projektu/roční poplatek hrazený školou, školení 

alespoň 2 učitelů.  

Aktivita byla podrobně diskutována s tím, že by bylo žádoucí její rozšíření na všechny 2. stupně 

ZŠ v Horních Počernicích, což ovšem vždy vyžaduje nejen rozhodnutí vedení školy, ale také 

aktivní vyučující, kteří převezmou aktivitu za svou, stanou se vedoucími v rámci projektu, což 

klade nároky nejen na proškolení, ale také na čas.  

Mgr. Jakub Hromas nabídl všem přítomným součinnost a možnost konzultace zkušeností 

v případě, že by další školy uvažovaly o zapojení se do projektu.  

 
4. Závěr, shrnutí, výzva pro členy PS  

 

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o projektu MAP IV a možnosti zapojit se do 

PS dovnitř organizací, které zastupují, včetně sdílení informací, které na pracovních skupinách 

jsou diskutovány.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

 

V Praze dne 20. 3. 2024 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

 

 

 

http://www.dofe.cz/

